Jarocin, dn. 14.06.2017 r.
Postepowanie JTBS/PP/1/2017

Tres¢ zapytan oraz wyjasnienia
dotyczace zapisOw Warunkow ofertowych
w postgpowaniu na zadanie:
Budowa dwoch budynkow mieszkalnych wielorodzinnych o 1acznej ilosci 108 lokali
mieszkalnych przy ul. Siedleminskiej w Jarocinie dz. nr 835/5, 835/7”

Zamawiajacy przekazuje tre§¢ zapytan dotyczacych zapisow  Warunkow  Ofertowych
wraz z wyjasnieniami. W przedmiotowym postgpowaniu wptynety nastgpujace pytania:

1. Prosz¢ o udostgpnienie dokumentacji w wersji edytowalne) DWG. Umozliwi to sprawdzente
wartosal przedmiarowych.

[

Prosimy o podanie prawidlowej ilosal nawierzchni chodnikéow we. Przedmiaru zagospodarowanie
terenu poz. 23 jest dos¢ 2329,84 m2. W podanej wartosci nie jest uwzgledniony m.in. dojscie do
smietnikow, dojscia pomiedzy parkingami, chodmkow na poczatku nawierzchni drogowej. Wg
naszych wyliczen wartosc ta powinna by¢ wigksza. Ze wzgledu na brak zalacznikow w wersji
edytowalnej DWG nie mozemy sprawdzi¢ poprawne] ilos¢ przedmiarowe]. Prosimy o weryfikacje.
3. Prosimy o podanie prawidlowej llosa nawierzchni drogowej wg. Przedmiaru zagospodarowanie
terenu poz. 23 jest dosc 2596,41 m2 natomiast wg naszych wyliczen wartosc ta powinna byc
wigcksza. Nie jest uwzgledniona droga na poczatku ostedla na odcinku prawie 50 m oraz nawrotka
o wymiarze 20 x 20 na koncu ostedla (co daje wartoset 50 x 6 + 20 x 20= 700 m2). Z zwigzku z
rozbieznosciami w ilosciach dot. nawierzchm drog 1 chodnikow nalezy domiemywac, ze wartosa
dot. m.in. podbudéw, kraweznikow rowniez sg nieprawidlowo policzone.

Ponadto wg projektu drogowego pikietaz koficzy si¢ na wartosclt +244 natomiast w opisie jest
wartosc 233,8 m. prosz¢ o podante, kidra z wartosct jest prawidlowa oraz poprawienie przedmiaru
zagospodarowanie terenu do wartosd prawidlowych.

Odpowiedz 1-3:

W wersji DWG moze zosta¢ udostepniony tylko projekt zagospodarowania terenu celem weryfikacji
powierzchni utwardzonych — zostal on umieszczony na stronie JTBS. Informujemy, ze w kalkulacji
oferty nalezy przyja¢ poszczegoélne pozycje zgodnie z zalaczonymi projektami, opisem rysunkoéw
technicznych oraz warunkami ofertowymi. Kosztorysy do ofertowania sg tylko elementem
pomocniczym. Pikietaz koniczy si¢ na wartosci 233,80m

4. Zewzgledu na prowadzenie robot budowlanych na etapie I przez innego wykonaweg robot prosze
o informacje w jaki sposob bedzie odbywac si¢ obsluga budowy. Czy dojazd do budowy etap 11
bedzie odbywal si¢ przez plac budowy etapu I? Czy obecny wykonawea robét umozliwi dojazd do
placu budowy?

Odpowiedz 4:

Gltowny dojazd do budowy bedzie odbywac si¢ przez plac budowy I etapu, gdzie Zamawiajacy zadba o
nalezyte wytyczenie przejazdu. Dziatka nr 835/4, 835/6 jest obcigzona ograniczonym prawem
rzeczowym - stuzebnoscia na rzecz dziatki o nr 835/5, 835/7. Prawo to widniato w ksiedze wieczystej,
rowniez w czasie, kiedy przekazywany byt teren pod roboty budowlane Wykonawcy etapu I. Podmiot
prowadzacy prace na etapie miat i ma $wiadomo$¢ co do stanu prawnego nieruchomosci, bowiem jest
to prawo ujawnione w ksiedze wieczystej. Prawa rzeczowe (jakim jest stuzebnos$c) w przeciwienstwie
do obligacyjnych (jakim sa np. umowy o roboty budowlane) sa bezwzgledne a prawa obligacyjne sa
wzgledne, czyli dotycza jedynie stron stosunku prawnego i tylko na nie wywieraja wptyw, natomiast
prawa rzeczowe sg skuteczne wobec wszystkich i niosg ze soba ogodlng zasad¢ nie czynienia
czegokolwiek, co godzitoby w tre$¢ tego prawa. O nadrzednosci tego prawa §wiadczy¢ moze rowniez
tre$¢ art. 251 kodeksu cywilnego, ktory stanowi "do ochrony praw rzeczowych ograniczonych stosuje



si¢ odpowiednio przepisy o ochronie wlasnosci". Z tego wynika, ze sluzebno$¢ jest wigc znacznie
mocniej chroniona anizeli uprawnienia obligacyjne, co rowniez §wiadczy o nadrzgdno$ci tego prawa
w stosunku do relacji obligacyjnych. Informujemy rowniez, ze prowadzone sg rozmowy w sprawie
alternatywnych dojazdéw do budowy od strony ul. Owsiane;.

5. Zewzgledu na prace prowadzone na etapie I przez innego wykonawcee i utrudniony dostep do placu
budowy prosze o podanie terminu wizji lokalnej.

Odpowiedz 5:
Termin wizji lokalnej do uzgodnienia telefonicznego z Zamawiajacym.

6. Wg opisu projektu wykonawezego branzy budowlanej jest opis, Zze w trakcie betonowania wykonaé
bednarke Fe ZN. W przedmiarze jest rowniez zapis, ze bednarka ma by¢ ocynkowana, natomiast
w projekcie elektrycznym jest zapis, ze bednarka na by¢é miedziowana. Prosz¢ o wskazanie
prawidlowego rozwigzania, ktore nalezy uwzglednic w ofercie.

Odpowiedz 6:
W ofercie nalezy uwzgledni¢ bednarke miedziowana, ktora jest wskazana w projekcie branzowym.

7. Proszg o podanie prawidlowej iloéci zaréwno w branzy elektryczne] oraz sanitarmnej a mianowicie w
przypadku segmentu skrajnego, ktory ma trzy mieszkania ilosé podawana jest jako x 3, w przypadku
segmentu blizniaczego / blizniaczepo podwyzszonego czes¢ wartosci rowniez jest podawana jako
x 3. Czy w zwigzku, ze w segmentach blizniaczych / blizniaczych podwyzszonych jest po 6
mieszkan czy 1los¢ powinna by¢ podana jako x 6. Prosze o weryfikacje 1 wprowadzenie korekty w
zalacznikach przedmiarowych.

Odpowiedz 7:
W zwigzku z tym, ze w segmentach blizniaczych oraz segmentach bliZzniaczych
podwyzszonych jest 6 mieszkan, nalezy przyja¢ w kalkulacji x6 a nie x3.

8. Podana wartos¢ robot ziemnych nie wszystkich robot ziemnych muin. nie uwzglednia rozkopu dla
prawidlowego wykonana law fundamentowych. Prosz¢ o weryfikacje 1 wprowadzenie korekty w
zalacznikach przedmiarowych.

9. Wg projektu nalezy wykona¢ podbeton pod lawami fundamentowymi z zachowaniem niezbednego
zapasu ok. 10 em na strong. Natomiast wg przedmiar robot jest podana wartosé 60 em — czyh
tvlko na szerokos¢ lawy fundamentowej. Prosz¢ o weryfikacje 1 wprowadzenie korekty w
zalgeznikach przedmiarowych.

10. Wg projektu budowlano — wykonawezego nalezy wykonac podmurdwke pod wieniec z 3 warstw
cegly pelnej klasy 20. Pozycja ta nie posiada odzwierciedlenia w wartosciach przedmiarowych.
Prosze¢ o weryfikacje 1 wprowadzenie korekty w zalacznikach przedmiarowych.

11. Wg zestawieniu losciowym stali nie ma pozycji dot. wytykow pod slupy 1 rdzenie zelbetowe. Prosze
o weryfikacje 1 wprowadzenie korekty w zalacznikach przedmiarowych.

12, We projektu konstrukeyjnego stropu nalezy ulozy¢ dodatkowe belki stropowe Teriva, wykonac dwa
zebra rozdzielcze, wykona¢ wymian pod kominy, wykonaé¢ wylewki Zzelbetowe. Natomiast w
przedmiarze nie si uwzglednione. Ponadto projekt konstrukeyjny nie zawlera opracowania
dotyczacego dozbrojenia wylewek Zelbetowych w stropach. Prosze o weryfikacje 1 wprowadzenie
korekty w zalacznikach przedmiarowych.



Odpowiedz 8-12:

Informujemy, ze w kalkulacji oferty nalezy przyja¢ poszczegdlne pozycje zgodnie z zataczonymi
projektami, opisem rysunkow technicznych oraz warunkami ofertowymi. Kosztorysy do ofertowania sg
tylko elementem pomocniczym. Dozbrojenie dotem @ 12 co 12 cm, stal A-111.

Powyzsze pytania i odpowiedzi stanowig integralng cz¢s¢ Warunkéw Ofertowych i jej zatacznikow.
Powyzsze odpowiedzi nalezy uja¢ w ofercie.
Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze nie wydtuzyl terminu sktadania ofert.



